国土交通省

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

- 1. 国土交通記者会
- 2. 国土交通省建設専門紙記者会
- 3. 国土交通運輸記者会
- 4. 筑波研究学園都市記者会
- 平成30年4月11日同時配付

平 成 3 0 年 4 月 1 1 日水管理・国土保全局砂防部国土技術政策総合研究所国立研究開発法人土木研究所

大分県中津市耶馬溪町金吉の土砂崩れに関して土砂災害専門家を派遣しました

平成30年4月11日に大分県中津市耶馬溪町金吉で発生した土砂崩れに関して、大分県の要請により、土砂崩れに対する対策を検討するにあたり技術的助言を行うため、本日、土砂災害専門家(テックフォース)を派遣しました。

1. 土砂災害専門家

国土交通省 国土技術政策総合研究所

深層崩壊対策研究官

さくらい わたる 桜井 亘

土砂災害研究室 研 究 員

^{すずき やまと} 鈴木 **大和**

国立研究開発法人 土木研究所 土砂管理研究グループ

地すべりチーム 上席研究員 藤平 大

2. 派遣日

平成 30 年 4 月 11 日(水)

3. 派遣先

大分県中津市耶馬溪町金吉

4. 行程

日付	時刻	内容
4月11日	15:30~17:30	ヘリによる上空からの現地調査(大分県中津市耶馬溪町金吉)
	17:30~18:30	打ち合わせ TEC-DOCTOR(地上調査班)と合流
		(中津市耶馬溪支所(大分県中津市耶馬溪町大字柿坂 138 番地 1))

5. その他

- ・天候等により、予定が変わる可能性があります。
- ・打ち合わせ後、中津市役所耶馬溪支所にて記者会見の時間を設けています(19:00 メド)。

問い合わせ先

口土砂災害専門家派遣について

国土交通省 水管理·国土保全局 砂防部保全課 砂防施設評価分析官 石塚 忠範 TEL:03-5253-8111(代表)、03-5253-8470(直通) (内線 36241) FAX:03-5253-1611

□土砂災害専門家の現地活動について

大分県 土木建築部 砂防課 砂防課長 亀井 敏和

TEL:097-536-1111(代表)、097-506-4637 (直通) FAX:097-506-1777

現地調査箇所および取材対応場所 位置図

